07.10.2024                                                 296-п
О внесении изменений в постановление

администрации Балашовского муниципального района

Саратовской области  № 166-п  от 06.07.2017 г.
«Об утверждении Положения

об оплате труда работников муниципального учреждения

«Централизованная бухгалтерия учреждений культуры

Балашовского муниципального района»

     В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Постановлением администрации Балашовского муниципального района Саратовской области № 290-п от 27.09.2024 года «Об индексации (увеличении) должностных окладов (окладов, ставок, заработной платы) работникам муниципальных учреждений Балашовского муниципального района», администрация Балашовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести изменения в постановление администрации Балашовского муниципального района Саратовской области  № 166-п  от 06.07.2017 г. «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры Балашовского муниципального района»:

1.1. Изложив приложение №1 Положения об оплате труда работников муниципального учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры Балашовского муниципального района» в новой редакции (приложение 1 к настоящему постановлению);

       1.2. Изложить приложение №2 Положения об оплате труда работников муниципального    учреждения    «Централизованная    бухгалтерия     учреждений
культуры Балашовского муниципального района» в новой редакции (приложение 2 к настоящему постановлению);
        2. Отделу информации и общественных отношений администрации Балашовского     муниципального     района (А. С. Пузанова)    направить   на опубликование настоящее постановление в газету «Балашовская правда», разместить на официальном сайте МАУ «Информационное агентство «Балашов» www.balashov-tv.ru, разместить на официальном сайте администрации Балашовского муниципального района https://balashovskij-r64.gosweb.gosuslugi.ru/.
        3. Настоящее постановление вступает в силу  после его опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения возникшие с 01 октября 2024 года.
        4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Балашовского муниципального района по социальным вопросам В.В. Шатковскую.
И.о. главы Балашовского

муниципального района                                                                       М.И. Захаров
Приложение 1

к постановлению администрации

Балашовского муниципального района

От  07.10.2024г.  №  296-п

	Приложение №1                                                                                       Положения об оплате труда работников муниципального учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры Балашовского муниципального района»

Размеры

должностных окладов руководителя и работников

муниципального учреждения

«Централизованная бухгалтерия учреждений культуры Балашовского муниципального района»

	№ п/п
	Наименование должности
	Размеры должностных окладов, рублей

	1
	Руководитель-главный бухгалтер
	17652

	2
	Заместитель руководителя- главного бухгалтера
	16766

	3
	Начальник отдела
	15885

	4
	Руководитель группы учета
	15383

	5
	Ведущий экономист
	14671

	6
	Ведущий бухгалтер
	14671

	7
	Экономист
	13279

	8
	Бухгалтер 1 категории
	13279

	9
	Бухгалтер 2 категории
	12098

	10
	Бухгалтер – ревизор
	12582

Приложение 2

к постановлению администрации

Балашовского муниципального района

От  07.10.2024г.  № 296-п
Приложение №2

 Положения об оплате труда работников муниципального учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры Балашовского муниципального района»
Должностные оклады профессий рабочих  и специалистов муниципального учреждения  «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры Балашовского муниципального района»
	                  Наименование профессий
	Должностной оклад

	Специалисты

	Руководитель хозяйственного отдела
	15383

	Главный: системный администратор, специалист (по персоналу, кадровому делопроизводству, гражданской обороны, охране труда и технике безопасности)
	16244

	Ведущий: системный администратор, специалист  (по  персоналу, кадровому делопроизводству, гражданской обороны, охране труда и технике безопасности)
	13436

	I категории: системный администратор, специалист (по персоналу, кадровому делопроизводству, гражданской обороне, охране труда и технике безопасности)
	11978

	II категории: системный администратор, специалист  (по персоналу, кадровому делопроизводству,  гражданской обороне, охране труда и технике безопасности)
	10511

	Без категории: системный администратор, специалист (по персоналу,   кадровому делопроизводству, гражданской обороне, охране труда и технике безопасности)
	9644

	Архивариус
	9644

	Администратор-комендант
	11614

	Переплётчик, занятый переплетением особо ценных книг и особо важных документов
	13614

	Контрактный управляющий
	13279

	Специалист в сфере закупок
	12944

	Документовед 1 категории
	10126

	Кассир
	10511

	Технические исполнители

	Гардеробщик
	9272

	Сторож
	9272

	Сторож-вахтер
	9272

	Уборщик служебных помещений
	9311

	Уборщик территории
	9311

	Дворник
	9272

	Водитель автомобиля
	12738

	Техник-электрик
	10511

	Рабочий
	9429

	Рабочий по зданию
	9311

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания
	12160

	Слесарь – сантехник
	9311

	Оператор котельной
	11572

	Кочегар котельной
	10823

	Мастер по ремонту и обслуживанию сложного электрооборудования
	14259

	Рабочая по стирке театральных костюмов
	9270

	Столяр по изготовлению декораций
	10511

PAGE